

Kommentarer til budsjettet 2025 (ikke endelig budsjettinnspill)

Hole Høyre 20.11.2024

Dessverre er rammebetingelser for norske kommuner betydelig svekket de siste år. Stadig større oppgaver som ikke kompenseres fullt ut gjennom statsbudsjettet, samt en kraftig økning av kostnadsnivået gjør situasjonen umulig for en rekke kommuner. En regjering som har snakket med utestemme om «vanlig folk», desentralisering og viktigheten av tjenester nær folk, bør skamme seg når dette er de rammebetingelser de gir. Hole kommune har fortsatt en situasjon som gjør at vi leverer gode tjenester og har en liten ramme å spille på. Hole Høyre har god tro på hole kommune og en positiv utvikling her, men det er ingen tvil om at det stadig må utvikling, nytenkning og omstilling til for å få dette til.

Regjeringen gir ikke langsiktige gode rammebetingelser, men heldigvis har de klappet på en liten ekstrabevilling nå når det nærmer seg jul. Dette utgjør en tilleggsbevilling for 2025 på kr 5.391.000,- for Holes del. Dette er en bevilling som pt ikke er innbefattet i budsjett 2025, men som selvfølgelig må legges inn i budsjettet.

Det er et gjennomarbeidet budsjett vi har fått presentert for 2025. Hole Høyre prissetter det arbeidet som gjøres for å oppnå en robust organisasjon og en organisasjon som bygges for omstilling og utvikling i et bilde som er alt annet enn stabilt. Videre heier vi på det arbeidet som legges opp til både med hensyn til å utrede situasjonen med hensyn til økt kapasitet på dagsenter og en utredning rundt sammenslåing av Vik- og Røyse skoler. Dette er viktige utredninger å få på plass for å nettopp finne de gode løsningene for fremtiden.

Høyre og Frp vil slutte seg til kommunedirektørens fremlagte budsjett og økonomiplan, men vil i god tid før neste formannskapsmøte sende ut noen omprioriteringer og verbalforslag.

SV har fremlagt et gjennomarbeidet alternativt budsjett til dagens møte noe vi setter pris på. Det er vel allikevel ikke overaskende at vi ikke vil være med på deler av dette og at eiendomsskatt ikke vil komme i våre alternativ.

Høyre og fremskrittspartiet vil imidlertid i dag kunne si at vi vil frede Holeværingen og Hole idrettsråds støtte. Kommunedirektør har her foreslått kutt på over kr 500`. Dette kan vi ikke støtte. Idrettslaget Holeværingen og frivilligheten er begge bærebjelker i Hole kommune. Uten et godt tilbud til barn og ungdom innen idretten, en fungerende frivillighet og stor dugnadsinnsats, stopper Hole. Dette er selve fundamentet for et sterkt og sammen-sveiset lokalsamfunn. I Hole er det ca. 1500 medlemmer av idrettslaget og de frivillige gjør en innsats tilsvarende mer enn 20 årsverk. Det er beregnet at aktivitetene genererer ca. 135. 000 treningstimer. Dette må vi hegne om og fortsatt gi støtte til.

Samtidig har vi blitt presentert for prosjektet Munch-stien i Hole og Ringerike kommuner. Prosjektet går ut på å sette opp monterer på hvert sted Munch stod og malte, med kopi av bildet og historien bak. Det er snakk om 16 lokasjoner og 11 av disse er i Hole kommune. Vi ønsker å støtte dette prosjektet med et engangstilskudd som også vil utløse andre nødvendige tilskudd. Dette er et fantastisk prosjekt for å ta vare på vår kulturarv og kan gi gode resultater både for folkehelse og turisme i kommunen.

Det er også slik at Høyre og Frp i kommunen ser på kutt til Ringerike museum og skiforeningen som riktige grep.

Sollihøgda barnehage er allikevel den vanskeligste saken i år og jeg kan love at saken behandles grundig og godt, men at dette arbeidet fortsetter.

Vi ønsker med bakgrunn i dette og ta Årsbudsjett 2025 - økonomiplan/handlingsplan 2025-2028 til orientering og er grunnlag for videre arbeid. Saken vil dermed kunne vedtas på neste formannskapsmøte 11. desember.